АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « М  » $3________ 20»/ /  № г. Кыштым

О внесении изменения в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 11.03.2016 № 557 «Об утверждении
Порядка сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными
служащими администрации Кыштымского
городского округа о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», учитывая протест прокуратуры г. Кыштыма от
31.01.2020 г. № 12-2020 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 11.03.2016 № 557 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими
администрации Кыштымского городского округа о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:

в приложении к вышеуказанному постановлению, пункт 2 изложить в
следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные
служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации
о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные
служащие администрации Кыштымского городского округа обязаны
направить уведомление в тот же день, когда им стало известно о личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей
(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к
конфликту интересов (при невозможности направления уведомления в тот же
день, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда им стало известно о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может
привести к конфликту интересов). В случае если лицо, замещающее
муниципальную должность Кыштымского городского округа, не имеет
возможности передать уведомление лично, оно должно быть им направлено в
адрес Комиссии заказным письмом с уведомлением о вручении и описью
вложения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника общего отдела администрации Кыштымского городского округа
Захарчук С. А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Кыштымского городского округа
Макурову С. Г.

Глава Кыштымского городского округа
Шеболаева Людмила
Александровна
2021.03.05 13:47:01 + 05 '00 '